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Administrationsnotat vedrørende fleksforløb i speciallægeuddannelsen i vi-
dereuddannelsesregionerne 
 
Formålet med dette administrationsnotat er at fastlægge rammerne for administration af fleks-
forløb i de tre videreuddannelsesregioner.  
 
Et fleksforløb er et ubesat hoveduddannelsesforløb i ét speciale konverteret til et hoveduddan-
nelsesforløb i et andet speciale. Fordeling og fastlæggelse af fleksforløb skal så vidt muligt 
understøtte lægedækningen og rekrutteringen til rekrutteringsudfordrede specialer i hele landet. 
Formålet med fleksforløb er også at udnytte videreuddannelseskapaciteten, give regionerne mu-
lighed for at tilknytte flere læger til udvalgte specialer og øge fleksibiliteten. 
 
Baggrunden for fleksforløbsordningen  
I de seneste ti år har der været et fokus på, og ønsker om at øge fleksibilitet i dimensioneringen 
af uddannelsesforløb i speciallægeuddannelsen. I 2021 etableredes en forsøgsordning, som gav 
regionerne mulighed for at besætte ubesatte hoveduddannelsesforløb - kaldet fleksforløb - inden 
for et andet speciale i den pågældende videreuddannelsesregion, inden for den samlede dimen-
sioneringsramme. Ordningen om fleksforløb er sidenhen videreført i de efterfølgende dimensi-
oneringsplaner.  
  
Antallet af fleksforløb i dimensioneringsplanen 
Sundhedsstyrelsen fastlægger den samlede ramme for antallet af uddannelsesforløb i dimensi-
oneringsplanen for speciallægeuddannelsen1. Antallet af mulige fleksforløb for de tre videre-
uddannelsesregioner udmeldes som led i dimensioneringsplanerne. I tabel 1 ses det samlede 
maksimale antal af fleksforløb og fordelingen per videreuddannelsesregion i dimensionerings-
planerne i henholdsvis 2021, 2022-2023 og 2023-2024.  
 
Tabel 1. Fleksforløb 2021-2025 

  2021 2022 2023 2024 2025 
 Fleksforløb 

(dim. plan) 
Fleksforløb 
(dim. plan) 

Fleksforløb 
(dim. plan) 

Fleksforløb (dim. 
plan) 

Fleksforløb 
(dim. plan) 

Danmark 50 100 100 114 114 
VUR Nord 17 34 34 39 39 
VUR Syd 11 22 22 26 26 
VUR Øst 22 44 44 49 49 

Kilde: Sundhedsstyrelsens dimensioneringsplaner. 

 
Administrationen af fleksforløb  
Fleksforløb kan oprettes inden for alle specialer. Lægen skal opfylde de samme krav til kom-
petencer, uddannelsesplan og evaluering som i et ordinært hoveduddannelsesforløb. Det 

                                                 
1 Dimensioneringsplan 2022-2023 (sst.dk) og Dimensioneringsplan 2024-2025 (sst.dk) 
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betyder ligeledes, at fleksforløb skal godkendes på samme vilkår som de ordinære hovedud-
dannelsesforløb i den pågældende videreuddannelsesregion.  
 
Et fleksforløb kan anvendes ved at konvertere et ubesat hoveduddannelsesforløb i et speciale, 
til et hoveduddannelsesforløb i andet speciale. Et fleksforløb kan etableres både inden for de to 
årlige ordinære ansættelsesrunder og mellem ansættelsesrunderne.  
 
Overførsler af ubesatte hoveduddannelsesforløb mellem to dimensioneringsperioder kan lige-
ledes håndteres inden for rammerne af administration af fleksforløb, hvor eventuelle ubesatte 
forløb i efterårsrunden kan opslås ved næste ordinære opslag i forårsrunden. 
 
Anvendelse af fleksforløb påvirker ikke muligheden for genopslag inden for de respektive vi-
dereuddannelsesregioner. Genopslag er defineret som et opslag af et ubesat forløb fra en ordi-
nær ansættelsesrunde og er forsat gældende (jf. administrationsnotatet vedrørende indberetning 
fra videreuddannelsesregionerne om uddannelsesforløb i den lægelige videreuddannelse dateret 
2. marts 2023). 
 
Dette administrationsnotat erstatter de tidligere udmeldinger vedrørende fleksforløb. 
 
Intern koordinering  
Videreuddannelsesregionerne koordinerer anvendelse og besættelse af fleksforløb internt, for 
eksempel hensyntagen i forbindelse med rekruttering til rekrutteringsudfordrede specialer og 
områder gennem regional prioritering og koordinering internt for den enkelte videreuddannel-
sesregion og på tværs af videreuddannelsesregionerne.  
 
Monitorering af fleksforløb 
Sundhedsstyrelsen monitorerer løbende udviklingen af opslåede og besatte hoveduddannelses-
forløb og fleksforløb i regi af Prognose- og Dimensioneringsudvalget og Det Nationale Råd for 
Lægers Videreuddannelse. 


